
2020 年 11 月 19 日 
 
各位 
 

 旭洋株式会社 
 
 

弊社北関東営業所における新型コロナウイルス感染者発生について 
 
 
11 月 19 日、弊社従業員 1 名（北関東営業所管理課）の新型コロナウイルス感染が確認され

ました。 
当該従業員は 11 月 18 日に発熱したため午後退社し、医療機関を受診いたしました。同日

ＰＣＲ検査を実施し、11 月 19 日 9:30 に陽性が判明いたしました。なお当該従業員につき

ましては、自宅待機としております。 
本件を受けて、弊社北関東営業所所轄保健所の指導に基づき以下の対応を実施いたします。 

 
１ 濃厚接触者の特定 

所轄保健所に確認し、当該営業所における濃厚接触者を 1 名特定しております。 
なお濃厚接触者 1 名につきましても本日より自宅待機としております。 

 ２ 事務所内の消毒 
所轄保健所の指導に従い、事務所内関連箇所および共用部の消毒を本日中に実施い

たします。 
３ 今後の当該営業所の営業体制について 

   当該営業所は通常通り営業を行います。しかしながら感染の拡大防止に万全を期す

ため、当該営業所従業員の出張、お取引先様への訪問、会議や外部会合等への参加

につきましては、11 月 30 日（月）までは自粛といたします。但し、急を要する案件

につきましては、お取引様のご意向を確認の上で、感染防止対策を徹底し、個別に

対応させていただきます。 
 
今後もお取引先様はじめ関係者の皆様、および従業員の安全を最優先に考慮し、感染拡大

防止に取り組むとともに、事業継続を図ってまいります。 
 
皆様におかれましては、何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 
 
 

以上 


